
 
C O M U N E   D I   C I L A V E G N A 

 
Servizio 3 Servizi alla Persona Tel. 0381.668022 e-mail: sociale@comune.cilavegna.pv.it 

SERVIZIO  3 
 

“SERVIZI ALLA PERSONA” 
 

DETERMINAZIONE  DEL  RESPONSABILE DEL  SERVIZIO 
 

N. 267 DEL 07/12/2017  
 
OGGETTO: INDIZIONE PROCEDURA RDO AFFIDAMENTO SERVIZ IO 
ASSISTENZA SCOLASTICA ALUNNI DIVERSAMENTE ABILI MES E DI GENNAIO 
2018 TRAMITE IL PORTALE SINTEL. CIG Z922133049.           
 

L’anno duemiladiciassette, il giorno sette del mese di dicembre nel proprio ufficio, 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Richiamata la propria determinazione n. 257 del 28.11.2017 con la quale si avviava la 
procedura per l’affidamento tramite del servizio di assistenza scolastica alunni diversamente 
abili per il periodo 01.02.2018 – 31.01.2020; 
 
Considerato che il servizio non può essere interrotto e che pertanto, nelle more 
dell’espletamento della gara d’appalto, si rende necessario affidare alla Coop. Silvabella di 
Mortara il servizio in oggetto per il periodo strettamente necessario, e in considerazione del 
fatto che la Cooperativa medesima sta attualmente svolgendo il servizio stesso; 
 
RITENUTO di procedere tramite RdO (Richiesta di Offerta) sul Portale Sintel della Regione 
Lombardia, mediante affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett.a) del D. Lgs 
50/2016 e ai sensi delle “Linee guida attuative del nuovo codice degli appalti – Documento di 
consultazione ANAC”, con l’invito alla Cooperativa Silvabella di Mortara, già gestore del 
servizio e iscritta sulla Piattaforma; 
 
FERMO RESTANDO il necessario possesso dei requisiti di carattere generale desumibili 
dall’art. 80 sulla scorta dei principi e di economicità ed efficacia, i criteri di selezione sono 
connessi ai requisiti minimi di capacità economica finanziaria, capacità tecniche e  
professionali; 
 
ATTESO che l’importo presunto per il servizio in oggetto è pari a € 9.000,00.= oltre IVA per 
un numero di ore pari a € 497; 
 



VISTO il codice CIG Z922133049 assegnato dall’ufficio competente;  
 

Visto il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 

Visto lo Statuto Comunale; 
 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 

Visto l’art. 4 del D.Lgs. 30.03.2001 n. 165; 

Visti gli artt. 107 e 109, comma 2, del D.Lgs. 267 del 18.08.2000; 
 

Visto il D.Lgs 18.08.2000, n. 267, Parte II, relativo all’ordinamento finanziario e contabile 
degli Enti Locali; 

 
Visto il Decreto Sindacale n. 14 del 31.12.2014, prot. 9754, di individuazione del Responsabile 
del Servizio 3 “Servizi alla Persona” nella dipendente Eugenia MARIANI con decorrenza 
1.01.2015 sino al 31.12.2015; 

Dato atto che sul presente provvedimento è stato effettuato il controllo di regolarità 
amministrativa e contabile ai sensi  dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000; 

Richiamata la delibera di Consiglio comunale n. 32 del 21.07.2015, di approvazione del 
bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2015; 

Richiamata la delibera di Giunta comunale n. 153 del 23.07.2015 di approvazione del Piano 
esecutivo di gestione;  

DETERMINA 

 

1. Di indire la procedura per l’affidamento del suddetto servizio mediante RdO (Richiesta di 
Offerta) sul Portale Regionale Sintel, nelle more dell’espletamento della gara d’appalto, 
mediante la richiesta d’offerta alla Coop. Silvabella, che sta attualmente svolgendo il servizio;  
 
2. Di dare atto che il relativo impegno di spesa verrà assunto con la medesima determinazione 
di aggiudicazione del servizio, per l’importo offerto;  
 

3. la trasmissione del presente atto al Servizio “Economico Finanziario” per il visto di 
copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, comma 4 del D.Lgs. 267/00; 

4. di dare atto che il presente provvedimento è pubblicato nella sezione “Amministrazione 
Trasparente” del sito istituzionale dell’Ente, ai sensi degli artt. 26 e 27 del D. Lgs. 33/2013; 

5. si dà atto che la presente determina verrà affissa all’Albo Pretorio Informatico di questo 
comune per giorni quindici, in ossequio del principio di trasparenza dell’azione amministrativa. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Eugenia Mariani 

(firmato digitalmente) 


